[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

№ 51
«05» декабря 2012 года
«О бюджете Восходовского

сельсовета на 2013 год»

Сельский  Совет решил:

Принять бюджет Восходовского сельсовета на 2013 год в следующей редакции:

Статья 1. Утвердить бюджет Восходовского  сельсовета на 2013 год по  доходам в сумме   3113,3 тысячи рублей и по расходам в сумме 3113,3 тысячи рублей
Статья 2.Установить, что доходы бюджета, поступившие в 2013 году, формируются за счет следующих доходов:

1. Налог на доходы физических лиц – по нормативу 10 процентов

2. Налога на имущество физических лиц, взимаемого на территории поселения – по нормативу 100 процентов.
3.  Земельного налога, взимаемого на территории  поселений – по нормативу 100 процентов

4.  Доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не  разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи  права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – по нормативу 50 процентов,

5. доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений – по нормативу 50 процентов,
6. Земельного налога (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизируемого на территориях поселений – по нормативу 100 процентов,

7. Невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет поселений – по нормативу 100 процентов,

8. Прочих неналоговых доходов, зачисляемых в бюджет поселения – по нормативу 100 процентов,
Статья 3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Восходовского сельсовета согласно приложения № 1.

Статья 4. Утвердить среднесрочный финансовый план Восходовского сельсовета на 2013-2015 годы согласно приложения № 2
Статья 5. Утвердить доходы Восходовского сельсовета на 2013 год в следующих суммах:
	Код бюджетной классификации РФ
	 Наименование доходов
	 Сумма тыс. руб.

	10000000000000000
	1. Доходы

	10102021010000110
	1.1. Налог на доходы физических лиц
	2879.0

	10601000000000110
	1.2. Налог на имущество физических лиц
	40.6

	10606000000000110
	1.4. Земельный налог
	71.8

	11105010000000120
	1.5. Арендная плата за землю
	40.5

	11406010000000430
	1.6. Доходы от продажи  земельных участков
	1.5

	48720201001100220151
	Дотация из районного фонда финансовой поддержки на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	13.4

	48720203015100110151
	Субвенция на ведение первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	66.5

	48720204012100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	Итого

	3113.3

Статья 6. Утвердить расходы Восходовского сельсовета на 2013 год в сумме 3113.3 тысячи руб.
	Код бюджетной

классификации

Российской

Федерации
	Наименование расходов
	Сумма

тыс.руб

	0100
	1.ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1698,9

	в том числе

	0104
	1.1.Функционирование правительства Российской Феде-рации, высших исполнительных органов государствен-ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1643,5

	0111
	1.2 Резервный фонд
	3,4

	0113
	1.3 Другие общегосударственные вопросы
	52,0

	0200
	2. МОБИЛИЗАЦИЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА
	66,5

	0203
	2.1. Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты.
	66,5

	0300
	3. ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	40,0

	0310
	3.1 Обеспечение пожарной безопасности
	40,0

	0500
	4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО
	1307,9

	0501
	4.1.Капитальный ремонт многоквартирных домов
	200,0

	0503
	4.2. Благоустройство
	1107,9

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	3113,3

	в том числе:

	Превышение доходов над расходами (дефицит (-), профицит (+))

6.1 Утвердить финансирование целевой программы  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах Восходовского поселения  на 2013 за счет бюджета поселения в сумме 40 тыс.руб.

6.2 Утвердить резервный фонд поселения на 2013 год в сумме 3,4 тыс.рублей

6.3 Утвердить ведомственную структуру расходов Восходовского сельсовета на 2013 год согласно приложения 3.

Статья 7.Утвердить источники финансирования бюджета Восходовского сельсовета в сумме 00,0тыс.руб

	Код бюджетной

Классификации РФ
	Наименование источников
	Сумма

тыс.руб

	01030000000000000
	Источники финансирования дефицита бюджета по кредитным соглашениям и договорам

	01020000000000700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте РФ

	01020000050000710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом муниципального района

	01030000000000800
	Погашение кредитов по кредитным соглашениям, заключенным от имени РФ муниципальных образований

	01030000000000810
	-погашение централизованного бюджетного кредита 1992-1994гг

	Остатки средств

	01050100000000510
	Увеличение остатков средств бюджета
	3113,3

	01050200000000610
	Уменьшение остатков средств бюджета
	3113,3

Статья 8.
1. Установить, что исполнение бюджета поселения по казначейской системе осуществляется Финансовым управлением администрации Варнавинского  муниципального района с использованием лицевых счетов, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации

2. Установить, что кассовое обслуживание бюджета Восходовского сельсовета осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения бюджета на основе соглашения и на безвозмездной основе.

Статья 9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года

Глава местного самоуправления
В.А.Лебедская
Приложение 1

к решению сельского Совета

Восходовского сельсовета

от 05.12.2012 г. № 51
ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
 ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника дохода

	487
	11701050100000180
	Невыясненные поступления,

зачисляемые в бюджеты поселения

	487
	20201001100220151
	Дотации бюджетов поселения на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	487
	20201003100220151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	487
	20203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	487
	20204012100220151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	487
	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	487
	21805010100000180
	Доходы бюджетов поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	487
	21805030100000180
	Доходы бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	487
	21905000100000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	487
	20202089100001151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилого фонда.

	487
	20202088100001151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств поступления от государственной корпорации – фонда содействия реформирования ЖКХ.

Приложение № 2

к решению сельского Совета
Восходовского сельсовета

от 26.11.2012 года № 46
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

НА 2013 - 2015 ГОДЫ

Основные параметры бюджетной системы Восходовского сельсовета на 2013-2015 годы

Бюджет                                                                                    тыс.руб

	Показатели
	Отчетный год

2011 год
	Текущий год

2012 год
	Очередной год

2013 год
	Плановый период

	1 год-
2014
	2год-
2015г

	ДОХОДЫ ВСЕГО, в том числе
	5677.2
	5944.8
	3113.3
	3312.6
	3518.0

	 - налоговые и неналоговые доходы
	2635.0
	2565.3
	3033.4
	3227.5
	3427.6

	 - безвозмездные поступления
	3042.2
	3379.5
	79.9
	85.0
	90.4

	РАСХОДЫ ВСЕГО, из них
	5967.7
	6046.7
	3113.3
	3312.6
	3518.0

	- расходы на обслуживание муниципального долга

	- межбюджетные трансферты

	- условно утверждаемые расходы

	- Дифицит (-), профицит (+)
	-290.5
	-101.9

	Верхний предел муниципального внутреннего долга:

	на начало года

	на конец года

	Верхний предел муниципального внешнего долга:

	на начало года

	на конец года

Приложение № 3

к решению Восходовского сельского Совета

№ 51 от 05.12.2012 г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2013 ГОД

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Ведомство
	Раздел
	Подраз-дел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	ВСЕГО

	3113,3

	Местное самоуправление

	001

	1698,9

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	0000000
	000
	1698,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	 0000000
	000
	1643,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

	01
	04
	0020000
	000
	1643,5

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400
	000
	1140,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020400
	100
	958,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020400
	240
	182,0

	Глава местной  администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	01
	04
	0020800
	000
	503,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020800
	100
	503,4

	Резервные фонды

	01
	11
	0000000
	000
	3,4

	Резервные фонды

	01
	11
	0700000
	000
	3,4

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	0700500
	000
	3,4

	Прочие расходы

	01
	11
	0700500
	870
	3,4

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	0000000
	000
	52,0

	Выполнение других обязательств

	01
	13
	0920305
	000
	52,0

	Выполнение других обязательств

	01
	13
	0920305
	000
	52,0

	Прочие расходы (исполнение судебных актов)

	01
	13
	0920305
	870
	2,0

	Прочие расходы

	01
	13
	0920305
	244
	50,0

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	 487
	02
	03
	0000000
	000
	66,5

	Осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	0013600
	000
	66,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	03
	0013600
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	02
	03
	0013600
	240

	Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность

	03

	00

	0000000

	000

	40,0

	Защита  населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09
	0000000
	000

	Целевая программа муниципального образования

	03
	09
	7950000
	000

	Выполнение функций  органами местного самоуправления

	03
	09
	7950000
	500

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	0000000
	000

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	03
	10
	2026700
	000

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны

	03
	10
	202670
	014

	Целевая программа муниципального образования

	03
	10
	7950000
	000
	40,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления

	03
	10
	7950000
	244
	40,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05
	00
	0000000
	000
	1307,9

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	0000000
	000
	200,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	05
	01
	0980201
	000
	200,0

	Жилищное хозяйство

	05
	03
	0000000
	000
	1107,9

	Благоустройство

	05
	03
	6000000
	000
	1107,9

	Благоустройство

	05
	03
	6000100
	500
	  403,9

	Благоустройство

	05
	03
	6000200
	500
	300,0

	Благоустройство

	05
	03
	6000300
	500
	324,0

	Благоустройство

	05
	03
	6000400
	500
	30,0

	Благоустройство

	05
	03
	6000500
	500
	50,0